## MARDI

**Antienne.** À ta naissance ineffable d'une Vierge se sont accomplies les Écritures : comme la rosée sur la toison, tu es descendu pour sauver le genre humain. Nous te louons, notre Dieu.

## PSAUME 119

Dans ma détresse, j'ai crié vers le Seigneur, et lui m'a répondu. \*  
 Seigneur, délivre-moi de la langue perfide,  
 de la bouche qui ment.  
 Que t'infliger, ô langue perfide, et qu'ajouter encore ? \*  
 La flèche meurtrière du guerrier, et la braise des genêts.  
 Malheur à moi : je dois vivre en exil \*  
 et camper dans un désert !  
 Trop longtemps, j'ai vécu parmi ces gens qui haïssent la paix. \*  
 Je ne veux que la paix,  
 mais quand je parle ils cherchent la guerre.

## PSAUME 120

Je lève les yeux vers les montagnes : \* d'où le secours me viendra-t-il ?  
 Le secours me viendra du Seigneur \* qui a fait le ciel et la terre.  
 Qu'il empêche ton pied de glisser, \* qu'il ne dorme pas, ton gardien.  
 Non, il ne dort pas, ne sommeille pas, \* le gardien d'Israël.  
 Le Seigneur, ton gardien, le Seigneur, ton ombrage, \* se tient près de toi.  
 Le soleil, pendant le jour, ne pourra te frapper, \*  
 ni la lune, durant la nuit.  
 Le Seigneur te gardera de tout mal, \* il gardera ta vie.  
 Le Seigneur te gardera, au départ et au retour, \* maintenant, à jamais.  
 Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

## PSAUME 121

Quelle joie quand on m'a dit : \*  
 « Nous irons à la maison du Seigneur ! »  
 Maintenant notre marche prend fin \* devant tes portes, Jérusalem !  
 Jérusalem, te voici dans tes murs : \* ville où tout ensemble ne fait qu'un !  
 C'est là que montent les tribus, les tribus du Seigneur, \*  
 là qu'Israël doit rendre grâce au nom du Seigneur.  
 C'est là le siège du droit, \* le siège de la maison de David.  
 Appelez le bonheur sur Jérusalem : \* « Paix à ceux qui t'aiment !

Propter fratres meos, et próximos meos, \* loquébar pacem de te :  
 Propter domum Dómini, Dei nostri, \* quæsívi bona tibi.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.

**Antiphona.**

#### FERIA QUARTA

**Antiphona.** Oriétur sicut sol Salvátor mundi, et descéndet in úterum  
 Vírginis sicut imber super gramen.

#### PSALMUS 122

Ad te levávi óculos meos, \* qui hábitas in cælis.  
 Ecce, sicut óculi servórum \* in mánibus dominórum suórum,  
 Sicut óculi ancíllæ in mánibus dómínæ suæ : \*  
 ita óculi nostri ad Dóminum, Deum nostrum,  
 donec misereátur nostri.  
 Miserére nostri, Dómine, miserére nostri : \*  
 quia multum repléti sumus despectióne :  
 Quia multum repléta est ánima nostra : \*  
 oppróbrium abundántibus, et despéctio supérbis.  
 Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.  
 Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.